



Handläggare: Ewa-Britt Ek
Telefon: 08-508 01 401

Till
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd

Ansökan hos länsstyrelsen om stimulansbidrag för ökat stöd till anhörigvårdare

Förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens förslag till ansökan om stimulansbidrag för ökat stöd till anhörigvårdare.
2. Stadsdelsnämnden överlämnar ansökan till länsstyrelsen.

Olle Johnselius
Stadsdelsdirektör

Ulla Johansson
Verksamhetsområdeschef

Sammanfattning

Stadsdelsnämnden har tidigare erhållit stimulansbidrag från länsstyrelsen för att kartlägga behovet av anhörigstöd och utifrån detta utveckla metoder för att stödja anhöriga som hjälper sina närstående i det mångkulturella stadsdelsområdet. En arbetsgrupp med representanter från förvaltningen, pensionärsrådet, brukare och Seniorer i samverkan runt Järva bildades för att arbeta fram en plan för det framtida anhörigstödet i stadsdelsområdet. Under år 2007 beviljades stadsdelsnämnden ytterligare stimulansmedel om 0,6 mnkr för att fortsätta arbetet med anhörigstödet, vilket möjliggjorde att en utbildning för informatörer kunde planeras. Utbildningen kom igång i början av år 2008 och slutförs under hösten detta år. Utbildningen har genomförts i samarbete med ABF och skett i cirkelform, omfattande tio tillfällen om fyra timmar per tillfälle. I utbildningsgruppen har ingått, förutom representanter från förvaltningen och ABF, representanter för stadsdelens pensionärsråd och ett antal invandrarföreningar. För att kunna fortsätta arbetet med att utveckla anhörigstödet i stadsdelsområdet ansöker stadsdelsförvaltningen för år 2008 om stimulansmedel om totalt 0,6 miljoner kronor. Förvaltningens avsikt är att i en förnyad utbildningsomgång vända sig till ett antal nya invandrargrupper.

Bilaga

Ansökningsblankett för ansökan om stimulansmedel för ökat stöd till anhörigvårdare.

Bakgrund

För att stödja anhöriga som vårdar sina närstående erbjuds möjligheter till dagverksamhet, avlastning, korttidsplatser och anhöriggrupper, men efterfrågan har de senare åren varit marginell. Stadsdelsnämnden har tidigare erhållit stimulansbidrag från länsstyrelsen för att kartlägga behovet av anhörigstöd och utifrån detta utveckla metoder för att stödja anhöriga som hjälper sina närstående i det mångkulturella stadsdelsområdet. En arbetsgrupp med representanter från förvaltningen, pensionärsrådet, brukare och Seniorer i samverkan runt Järva bildades för att arbeta fram en plan för det framtida anhörigstödet i stadsdelsområdet.

Under år 2007 beviljades stadsdelsnämnden ytterligare stimulansmedel om 0,6 mnkr för att fortsätta arbetet med anhörigstödet. Utifrån arbetsgruppens kartläggning av behovet av anhörigstödet i stadsdelsområdet, kunde konstateras att det fanns ett stort behov av information om det svenska samhället, äldreomsorgen i staden/stadsdelsområdet m.m. Vidare konstaterades att det är av vikt att informationen sker strukturerat, att informatörer utbildas och att det finns mötesplatser för bl.a. äldre invandrare. En utbildning för informatörer planerades under år 2007. Utbildningen kom igång i början av år 2008 och slutförs under hösten 2008. Utbildningen har genomförts i samarbete med ABF och skett i cirkelform, omfattande tio tillfällen om fyra timmar per tillfälle. I utbildningsgruppen har ingått, förutom representanter från förvaltningen och ABF, representanter för stadsdelens pensionärsråd och ett antal invandrarföreningar. Avsikten är att de blivande informatörerna ska få en god kännedom om det svenska samhällets uppbyggnad och att de ska kunna förmedla tillgänglig information om äldreomsorg och vilket stöd man kan få tillgång till som anhörig.

Resultatet av utbildningsinsatserna kommer senare att utvärderas i två steg genom extern utredare.

Möjlighet finns nu att från Länsstyrelsen ansöka om ytterligare stimulansbidrag för stöd till anhöriga som hjälper närstående.

Förvaltningens kommentarer och förslag

För att kunna fortsätta arbetet med att utveckla anhörigstödet i stadsdelsområdet ansöker stadsdelsförvaltningen för år 2008 om stimulansmedel om totalt 0,6 miljoner kronor. Som framgår av den till detta tjänsteutlåtande bilagda ansökan, är avsikten att stimulansmedlen ska användas till utbildningsinsatser för ytterligare informatörer, utformning av informationsmaterial inklusive översättning till ett antal språk samt vissa kringkostnader i anslutning till utbildningstillfällen och sammankomster med anhöriga m.m. Förvaltningens avsikt är att i en förnyad utbildningsomgång vända sig till ett antal nya invandrargrupper.

Stadsdelsförvaltningen föreslår att Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens förslag till ansökan om stimulansbidrag för ökat stöd till anhöriga som vårdar sina närstående i det mångkulturella stadsdelsområdet och överlämnar ansökan till länsstyrelsen.